✕ Ed. Paris., pag. 172. 72 Joan. xvi, 7. 73 Joan. xv, 17. 74 Act. i, 8.

(56) Διὸ τῆ τοῦ Πατρὸς κρίσει. Sequentia [ubi
 ἀπλενὶ καὶ ροαὶ τηνικ. cum codic.] sic. opinor, lo-
 genda. τηνικαῦτα καὶ δι' αὐτοῦ ὁ Υἱὸς καὶ Σωτὴρ
 ἀποστέλλει. M.

(57) Vulgo αὐτοῦ.

(58) Vulgo διὰ, et mox ἐκ τῶν νεκρῶν.

(58') Vulgo δὴ ἄτε.

(58'') Vulgo Υἱόν.

(59) Vulgo τελειωτ., et mox ὁμεις λήψ. Dein
 vulgo ἐπηγγέλλετο, quod saltem case debebat ἐπηγ-
 γέλλετο.

(60) Vulgo μετὰ, et mox ὑπεξείναι et ἐπι δὲ
 μεθ.

interpretationem : quippe cum hic mihi minime A
propositus sit scopus; sed ut edoceam diversum esse
Spiritus illum Paracletum a Filio. Quod multiplici-
ter præsitum est e dictis Servatoris, cum aliis
tum illis, ubi dixit, *Multa habeo vobis dicere, sed non
potestis adhuc portare : sed cum advenit Spiritus
veritatis, ille vos edocet omnem veritatem. Non
enim loquetur a seipso, sed ea quæ audierit : et
quæ ventura sunt annuntiabit vobis. Ille me glorifica-
bit : quoniam de meo accipiet, et annuntiabit vobis* 74.
✠ In quibus deo pollicetur, fore ut discipuli
ipsius, illa per Spiritus magisterium discerent, quæ
ab ipso non didicerant. Ita tanquam de distincto,
loquitur illud, *Cum venerit ille ; et illud, Nam non
de seipso loquetur ; et illud, Ille me glorificabit ; et
adhuc illud, De meo sumet. Maxima enim esset et
difficiliter admodum sananda stultitas, imaginari
Servatorem de seipso hæc dixisse. Cum ab istis
clarissime manifestatum a Servatore sit, Spiritum
sanctum a se distributum et diversum esse. Honore
certe eam et gloria, et donis excellenter ornatam :
sed et majorem transcendentemque docet esse su-
pra omnem intellectualem et rationalem substan-
tiam : unde in unionem sacrosanctæ et beatissimæ
Trinitatis assumitur : seipsum vero minime super-
gressum docet, ubi ait, *Non enim a seipso loquetur,
sed quæcumque audierit loquetur. At quis ille a quo
hæc audiet ? docet, A me accipiet, inquit, et an-
nuntiabit vobis ; a me, nimirum thesauro. Nam in
illo sunt reconditi omnes thesauri sapientiæ et cog-
nitionis* 75. Ille ideo veluti Filius unigenitus, a Patre
accipiet, a Patre audiet. Spiritus autem sanctus ab
illo accepta largitur. Ideo ait, *De meo recipiet, et
annuntiabit vobis. Quocirca et Deus qui est super
omnia, Spiritus dicitur : quemadmodum ipse nos do-
cuit Servator, Deus Spiritus est, inquit, et qui
adorant eum, in spiritu et veritate adorare debent* 76.
Eritque veraciter Sanctus ille sanctorum ; et in sanctis
acquiescens. Sed et Filius Dei, cum Deus sit,
Spiritus est : et Spiritus sanctorum sanctus, si mo-
do sit imago invisibilis Dei. Quocirca dictum est de
illo, *Dominus Spiritus est* 77 ; et, *Spiritus faciei nostræ
Christus Dominus* 78. Enimvero cum a Patre et Filio
sit diversus Spiritus sanctus, idioma ipsius indicat
Servator, vocans eum *Paracletum*. Nomen commune
propriæ applicans per denominationem Paracleti,
cum et angelicæ etiam potestates spiritus sint : *Qui
facit angelos suos ;* ita dicitur enim, *spiritus* 79. Sed
illorum nullus Spiritui Paracletico adæquandus est :
unde ille solus Spiritus, sanctissima et beatissima
Trinitate comprehenditur. Neque aliter Servator,*